[image: image1.jpg]

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

ХОЛМОГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

шестого созыва (тридцать вторая внеочередная сессия)

РЕШЕНИЕ

от 18 октября 2022 года

 № 210

О самороспуске Собрания депутатов Холмогорского муниципального района Архангельской области
       В соответствии со статьей 70, частью 2.1 статьи 73 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», закона Архангельской области от 27 апреля 2022 года № 555-34-ОЗ «О преобразовании сельских поселений Холмогорского муниципального района Архангельской области путем их объединения и наделения вновь образованного муниципального образования статусом Холмогорского муниципального округа Архангельской области», статьей 30 Устава Холмогорского муниципального района Архангельской области, на основании инициативы не менее чем одной трети от установленной численности депутатов Собрания депутатов Холмогорского муниципального района Архангельской области Собрание депутатов Холмогорского муниципального района Архангельской области  решает:

1. Распустить представительный орган местного самоуправления муниципального образования «Холмогорский муниципальный район Архангельской области» - Собрание депутатов Холмогорского муниципального района Архангельской области.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования) в официальном печатном издании - газете «Холмогорский вестник».

Председатель Собрания депутатов

Холмогорского муниципального района

Архангельской области                                                                    Р.Е. Томилова

Глава Холмогорского муниципального

района Архангельской области                                                   Н.В. Большакова